DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N°© 383479

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 10:18 del dia 18/8/2020,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 383479 -
RECOLECCION BASURA PATOLOGICA Y OTROS

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 4ec88ae41b404b2b7h91a97dc98f2836

Nivel de Entidad: Entes Autébnomos y Autarquicos

Entidad: Direccion Nacional de Defensa, Salud y Bienestar Animal
UuocC: Direccion Nacional de Defensa, Salud y Bienestar Animal
Cédigo SICP: 1960

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CONSULTA 1: En e apartado CONTRATACION PUBLICA SOSTENIBLE en el punto Criterios socialesy 16-07-2020 16:36:38
econdmicos se sefiala que Los of erentes deberan indicar bajo declaracion jurada el pago del salario minimo a sus
colaboradores, ademas de garantizar lano contratacion de menores, sin embargo ni en el formulario de ofertas ni
en el Anexo D Formularios constala declaracion jurada del pago de salario minimo alos colaboradores, por
tanto consultamos: ¢Qué forma debe adoptar |a presentacién de la declaracién jurada de pago de salario minimo?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Es unaredaccion de la Carta de Invitacion Estandar, favor remitirse alamisma 14-08-2020 08:37:19
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CONSULTA 2: En e Anexo B Datos de la Licitacion punto 30. Evaluacion de ofertas. Apartado c) Certificado 16-07-2020 16:37:04
de Producto y Empleo Nacional donde dice En caso de consorcios, € certificado de producto y empleo nacional
debe corresponder al oferente que elabore los bienes o presten los servicios of ertados consultamos cuanto sigue:
¢Debe € certificado comprender expresamente las actividades licitadas, es decir servicios de recoleccién de
residuos?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Afirmativo. 14-08-2020 09:16:53
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CONSULTA 3: En e Anexo B Datos de la Licitacion punto 30. Evaluacion de ofertas. Apartado f) Capacidad 16-07-2020 16:37:25
financiera, consultamos cuanto sigue: Debido ala especialidad y potencial peligrosidad de los residuos a ser
recolectados, solicitamos laincorporacion del cumplimiento de los ratios financieros. EI cumplimiento de estos
requisitos asegurara a la Convocante la solvencia financieray econémica de la empresa oferente y potencial
adjudicada, lo que a su vez garantizara la debida ejecucién del contrato.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Las documentaciones solicitadas para la eval uacién en general son suficiente paramedir la capacidad de oferente. 14-08-2020 09:18:12
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CONSULTA 4: En e Anexo B Datos de la Licitacion punto 30. Evaluacion de ofertas. Apartado g) experiencia 16-07-2020 16:37:48
requerida, consultamos cuanto sigue: 1) De laredaccion del requisito entendemos que la facturacion debe
comprender exclusivamente recoleccion de residuos patol égicos. Favor confirmar.
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Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Afirmativo, conforme alos establecido en la Carta de Invitacion. 14-08-2020 09:20:15
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CONSULTA 5: En el Anexo C ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOSBIENES O SERVICIOS A SER 16-07-2020 16:38:08
ADQUIRIDOS punto 1. Especificaciones Técnicas. Item 1, Servicio de Recoleccion de Basura Patol 6gica,
consultamos cuanto sigue: ¢Comprende |a basura patol 6gica sefialada en dicho item, residuos como:
medicamentos vencidos, placas radiograficas, liquidos revel adores, sustancias quimicas? En caso afirmativo, se
deben agregar requisitos relativos a método de tratamiento mediante incineracion que es el establecido en laLey
N°3361/07 (*). Tales como demostrar poseer incineradores en operacion, experienciaen el tratamiento mediante
incineracion (facturas, contratos, etc.). (*) Articulo 33.- Métodos de tratamiento de residuos de sustancias
quimicas y farmacéuticas. Los residuos provenientes de sustancias quimicas'y farmacéuticas deberan ser
incinerados con equipos de control de emisiones al ambiente, cuya eficiencia de remocion de contaminantes se
gjuste a normas nacional es e internacionales vigentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
A nuestro criterio, las documentaciones solicitadas resulta suficiente. Favor cefiirse alo solicitado en la Cartade 14-08-2020 09:23:08
Invitacion.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CONSULTA 6: En vistaalas consultas formuladas (cuya respuestas resultan necesarias parala correcta 16-07-2020 16:38:32
elaboracion delaoferta) y atendiendo la complejidad técnica de los servicios a ser prestados, solicitamos sea
prorrogada |la fecha de carga de propuestas y de inicio de la etapa
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Laprorroga fue dada conforme ala Adenda N°1. 14-08-2020 09:24:09
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia

Oferente: SERVICIOSDE INGENIERIA Y MATERIALES SA
(SERMAT SA) - RUC: 80010941-4

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

NOAPLICA Declaracion Jurada NO APLICA 17-08-2020 17-08-2020 17-12-2020
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 76121501-001 Servicio de recoleccion de residuos patol ogicos 12
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SERVICIOS DE SERMAT SA NOAPLICA [NOAPLICA NO APLICA NO APLICA 1.200.000 14.400.000
INGENIERIA Y
MATERIALES SA
(SERMAT SA) -
80010941-4
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 76121501-001 Contenedores SIEE.TT. 3
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SERVICIOSDE SERMAT SA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 900.000 2.700.000
INGENIERIA Y
MATERIALES SA
(SERMAT SA) -
80010941-4
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 76121501-001 | BOLSASPARA BASURA - COLOR BLANCO 65
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC | Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
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SERVICIOSDE SERMAT SA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 2.160 140.400
INGENIERIA Y
MATERIALES SA
(SERMAT SA) -
80010941-4

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 76121501-001  [BOLSASPARA BASURA - COLOR ROJO 65
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SERVICIOS DE SERMAT SA NOAPLICA |NOAPLICA NO APLICA NO APLICA 2.160 140.400
INGENIERIA Y
MATERIALES SA
(SERMAT SA) -
80010941-4

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado

SERVICIOS DE INGENIERIA Y 15.932.400 18-08-2020 10:08:58.927 Etapa de Puja
MATERIALES SA (SERMAT SA) -
80010941-4

Cédigo Verificador: debcd39ab65426d56a971a6b54658a92
SERVICIOS DE INGENIERIA Y 17.380.800 18-08-2020 10:01:01.525 Propuesta
MATERIALES SA (SERMAT SA) -
80010941-4

Codigo Verificador: 9f9895a7f 7dff 131fe682757f97eaf fe

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente Mejor Precio

SERVICIOS DE INGENIERIA Y MATERIALES SA 15.932.400
(SERMAT SA) - 80010941-4

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80010941-4 - SERVICIOS DE INGENIERIA Y MATERIALES SA (SERMAT SA)

ltem Precio Ganador
1- LoteTotal 15.932.400

Listado de Mensajes

1- LoteTota

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 18-08-2020 10:06:14.556
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 18-08-2020 10:06:25.413
Sefior/a Of erente necesitamos que mejore su of erta. 18-08-2020 10:06:57.976
Sefior/a Oferente, baje su precio 18-08-2020 10:08:11.019
Sefior/a Oferente su oferta se encuentra por arribadel precio referencial. 18-08-2020 10:08:23.267
Sefior/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 18-08-2020 10:08:39.614
Atencion pasamos a la etapa de puja. 18-08-2020 10:08:42.993
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 18-08-2020 10:08:50.534
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 18-08-2020 10:14:59.033
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 18-08-2020 10:18:10.326
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Listado de Mensajes
|EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 18-08-2020 | 10:18:10.596 |

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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